ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК"

“УСИНСК” КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА

   ШУÖМ
«__» октября 2022 г.                                                                          № _________

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 05 мая 2022 года № 755 «Об

определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа при оказании услуг общественного

питания»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-

ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением

Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 года № 2220 «Об

утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания», руководствуясь статьями 50, 53

Устава муниципального образования городского округа «Усинск»,

администрация муниципального образования городского округа «Усинск»

П О С Т А Н ОВ Л Я Е Т:

1. 1. Внести в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 05 мая 2022 года № 755 «Об

определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа при оказании услуг общественного питания»

следующие изменения:

1.1. пункт 2 Порядка определения границ прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и розничная продажа при оказании услуг

общественного питания (Приложение № 1) дополнить абзацем следующего

содержания:

«Дополнительная территория - это территория, прилегающая к границам

или ограждениям земельных участков.»

1.2 Пункт 6 Порядка определения границ прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и розничная продажа при оказании услуг

общественного питания (приложение № 1) изложить в следующей редакции:

«6. Границы прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания, устанавливаются по

радиусу от входа на обособленную территорию до входа для посетителей в

стационарный торговый объект, а при ее отсутствии – от входа в здание,

строение, сооружение, указанные в пункте 5 настоящего Порядка, до входа

посетителей в стационарный торговый объект без учета особенностей

местности, искусственных и естественных преград.»

1.3. Исключить из Перечня организаций и (или) объектов, на

прилегающих территориях к которым не разрешается розничная продажа

алкогольной продукции (приложение № 2) п. 53.

1.4. Исключить из Схемы границ прилегающих территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для каждой

организации и (или) объекта на территории муниципального образования

городского округа «Усинск» (приложение № 3) Схему № 53 границ

прилегающих территорий.

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на официальном

сайт администрации муниципального образования городского округа

«Усинск».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя руководителя администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» А.А. Актиеву.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава городского округа ˗

руководитель администрации                                                 Н.З. Такаев